

## LASSILA & TIKANOJA OYJ:N OSAVUOSIKATSAUS 1.1.–30.6.2015

- Vuoden toisen neljänneksen liikevaihto 164,2 miljoonaa euroa (159,8 milj. e); liikevoitto 14,4 miljoonaa euroa (12,9 milj. e); operatiivisen toiminnan liikevoitto 14,4 miljoonaa euroa (13,5 milj. e); osakekohtainen tulos 0,28 euroa (0,29 e)
- Tammi-kesäkuun liikevaihto 321,5 miljoonaa euroa (319,2 milj. e); liikevoitto 20,9 miljoonaa euroa (15,1 milj. e); operatiivisen toiminnan liikevoitto 21,8 miljoonaa euroa (20,9 milj. e); osakekohtainen tulos 0,42 euroa (-0,13 e)
- Lassila & Tikanojan vuoden 2015 liikevaihdon ja operatiivisen toiminnan liikevoiton arvioidaan olevan samalla tasolla kuin vuonna 2014.

### TOIMITUSJOHTAJA PEKKA OJANPÄÄ:

”Talouden taantuma piti toimintaympäristön edelleen haastavana. Siitä huolimatta liikevaihtomme kasvoi vuoden toisella neljänneksellä. Suurin osa kasvusta tuli strategian mukaisista kohdennetuista yritysostoista. Liikevaihto kasvoi pitkältä aikaa myös organisesti johtuen panostuksista myyntiin ja asiakkuuksiin. Paransimme myös kannattavuutta ja liiketoiminnan kassavirtaa. Kannattavuutta tukivat hankittujen yritysten onnistunut integrointi sekä hyvä kustannusten hallinta. Strategiamme mukaisesti keskitymme nykyisessä taloustilanteessa markkina-asemamme vahvistamiseen sekä kannattavuuden ja kassavirran turvaamiseen liiketoimintaa kehittämällä ja yritysostoin.”

### KONSERNIN LIIKEVAIHTO JA TULOS

#### Toinen neljännes

Lassila & Tikanojan vuoden toisen neljänneksen liikevaihto oli 164,2 miljoonaa euroa (159,8 milj. e) ja se kasvoi 2,7 %. Liikevoitto oli 14,4 miljoonaa euroa (12,9 milj. e). Operatiivisen toiminnan liikevoitto oli 14,4 miljoonaa euroa (13,5 milj. e), mikä oli 8,8 % (8,4 %) liikevaihdosta. Osakekohtainen tulos oli 0,28 euroa (0,29 e).

Vuoden toisella neljänneksellä liikevaihto kasvoi ennen kaikkea Teollisuuspalveluissa, jossa prosessipuhdistuspalveluiden kysyntä oli vahvaa. Myös Ympäristöpalveluissa ja Kiinteistöpalveluissa liikevaihto kasvoi. Kasvusta suurin osa tuli tehdyistä yritysostoista. Uusiutuvien energialähteiden liikevaihto laski selvästi vertailukautta heikommaksi.

Kannattavuus parani ennen kaikkea Ympäristöpalveluiden kierrätysliiketoiminnan sekä Teollisuuspalveluiden prosessipuhdistuksen hyvän kannattavuuden ansiosta. Myös Uusiutuvissa energialähteissä kannattavuus kehittyi vuoden toisella neljänneksellä suotuisasti hyvien energiasäilöjen ansiosta. Kiinteistöpalveluissa kannattavuus heikentyi hieman.

#### Tammi–kesäkuu

Lassila & Tikanojan tammi–kesäkuun liikevaihto oli 321,5 miljoonaa euroa (319,2 milj. e) ja se kasvoi 0,7 %. Liikevoitto oli 20,9 miljoonaa euroa (15,1 milj. e). Operatiivisen toiminnan liikevoitto oli 21,8 miljoonaa euroa (20,9 milj. e), mikä oli 6,8 % (6,5 %) liikevaihdosta. Osakekohtainen tulos oli 0,42 euroa (-0,13 e).

Alkuvuoden aikana liikevaihto kasvoi Ympäristöpalveluissa ja Kiinteistöpalveluissa ennen kaikkea tehtyjen yritysostojen ansiosta. Uusituissa energialähteissä liikevaihto laski matalan kysynnän vuoksi. Teollisuuspalveluissa liikevaihto oli vertailukauden tasolla.

Vertailukaudella yhtiön raportoituun liikevoittoon vaikuttivat 5,8 miljoonan euron kertaluonteiset erät.

Yhtiön operatiivisen toiminnan liikevoitto nousi alkuvuonna kaikilla toimialoilla. Yhtiö kirjasi vuoden ensimmäisellä neljänneksellä vahinkosaneerausliiketoimintaan liittyviä kertaluonteisia uudelleenjärjestelykuluja 0,9 miljoonaa euroa. Yhtiö jatkoi vahinkosaneerausliiketoiminnan sopeuttamista heikentyneeseen markkinatilanteeseen.

**Avainlukuja**

	<b>4-6/ 2015</b>	<b>4-6/ 2014</b>	<b>Muutos %</b>	<b>1-6/ 2015</b>	<b>1-6/ 2014</b>	<b>Muutos %</b>	<b>1-12/ 2014</b>
Liikevaihto, milj. €	<b>164,2</b>	159,8	2,7	<b>321,5</b>	319,2	0,7	639,7
Operatiivisen toiminnon liikevoitto, milj. €* Operatiivisen toiminnon liikevoittoprosentti	<b>14,4</b>	13,5	6,9	<b>21,8</b>	20,9	4,3	53,8
	<b>8,8</b>	8,4		<b>6,8</b>	6,5		8,4
Liikevoitto, milj. € Liikevoittoprosentti	<b>14,4</b>	12,9	11,4	<b>20,9</b>	15,1	38,7	48,5
	<b>8,8</b>	8,1		<b>6,5</b>	4,7		7,6
Voitto ennen veroja, milj. €	<b>13,6</b>	12,9	5,2	<b>20,6</b>	-2,6		26,6
Osakekohtainen tulos, €	<b>0,28</b>	0,29	-3,1	<b>0,42</b>	-0,13		0,47
EVA, milj. €	<b>9,5</b>	7,9	19,9	<b>11,2</b>	4,9	127,0	29,1

\* Erittely toimialakatsausten jälkeen

**LIKEVAIHTO JA LIKEVOITTO TOIMIALOITTAIN****Ympäristöpalvelut****Toinen neljännes**

Ympäristöpalveluiden vuoden toisen neljänneksen liikevaihto kasvoi 3,7 % ja oli 66,5 miljoonaa euroa (64,2 milj. e). Liikevoitto oli 10,8 miljoonaa euroa (9,3 milj. e) ja operatiivisen toiminnan liikevoitto 10,8 miljoonaa euroa (9,6 milj. e).

Liikevaihto nousi etenkin kierrätysliiketoiminnassa ennen kaikkea tehtyjen yritysostojen ansiosta. Kierrätysliiketoiminnan liikevaihdon kasvuun vaikutti myös palveluiden kysynnän vahvistuminen rakennussektorilla. Liikevaihto laski ympäristötuoteliiketoiminnassa strategian mukaisten rakennemuutosten johdosta.

Toimialan kannattavuutta rasittivat Turun ja Keravan kierrätyslaitosten ylimääräiset huoltoseisakit, jotka laskivat laitoksissa käsiteltäviä jätevolyymeja. Ympäristöpalveluiden liikevoitto kuitenkin nousi kierrätysliiketoiminnan muutoin parantuneen kannattavuuden sekä jätehuollon hyvän tehokkuuden ansiosta.

**Tammi–kesäkuu**

Ympäristöpalveluiden tammi–kesäkuun liikevaihto kasvoi 1,9 % ja oli 127,5 miljoonaa euroa (125,1 milj. e). Liikevoitto oli 17,3 miljoonaa euroa (15,9 milj. e) ja operatiivisen toiminnan liikevoitto 17,3 miljoonaa euroa (16,2 milj. e).

Toteutetut yritysostot ja palveluiden kysynnän vahvistuminen rakennussektorilla kasvattivat kierrätysliiketoiminnan ja koko toimialan liikevaihtoa. Alkuvuonna liikevaihto laski Venäjällä jätehuolto- ja kierrätyspalveluiden sekä ympäristötuotteiden alentuneen kysynnän ja ruflan kurssimuutosten vuoksi. Ympäristötuoteliiketoiminnassa liikevaihto laski myös tietyistä tuotteista luopumisen seurauksena.

Kannattavuutta rasittivat Turun ja Keravan kierrätyslaitosten ylimääräiset huoltoseisakit, jotka laskivat laitoksissa käsiteltäviä jätevolyymeja. Toimialan liikevoitto kuitenkin nousi kierrätysliiketoiminnan muutoin parantuneen kannattavuuden sekä jätehuollon hyvän tehokkuuden ansiosta.

**Teollisuuspalvelut****Toinen neljännes**

Teollisuuspalveluiden vuoden toisen neljänneksen liikevaihto kasvoi 5,6 % ja oli 20,8 miljoonaa euroa (19,7 milj. e). Liikevoitto oli 2,5 miljoonaa euroa (1,9 milj. e) ja operatiivisen toiminnan liikevoitto 2,5 miljoonaa euroa (2,0 milj. e).

Toimialan liikevaihto kasvoi ennen kaikkea prosessipuhdistuspalveluiden vahvan kysynnän ansiosta. Liikevaihto kasvoi myös vaarallisten jätteiden palveluissa ja ympäristörakentamisessa.

Viemärihuollossa liiketoiminnan tulos parani merkittävästi aiemmin tehtyjen sopeuttamistoimenpiteiden ansiosta. Myös prosessipuhdistuksessa kannattavuus parani vahvan kysynnän ansiosta.

#### **Tammi–kesäkuu**

Teollisuuspalveluiden tammi–kesäkuun liikevaihto laski 0,1 % ja oli 35,7 miljoonaa euroa (35,7 milj. e). Liikevoitto oli 2,1 miljoonaa euroa (1,8 milj. e) ja operatiivisen toiminnan liikevoitto 2,1 miljoonaa euroa (1,9 milj. e).

Toimialan liikevaihto oli vertailukauden tasolla. Prosessipuhdistuspalveluiden kysyntä oli vahvaa vuoden toisella neljänneksellä. Liikevaihto kasvoi myös vaarallisissa jätteissä ja ympäristörakentamisessa. Viemärihuollossa liikevaihto laski kannattamattomien yksiköiden lopetusten vuoksi.

Viemärihuollon alkuvuonna tehtyjen sopeuttamistoimenpiteiden ansiosta liiketoiminnan tulos parani merkittävästi. Myös prosessipuhdistuksessa kannattavuus parani vahvan kysynnän ansiosta.

#### **Kiinteistöpalvelut**

##### **Toinen neljännes**

Kiinteistöpalveluiden vuoden toisen neljänneksen liikevaihto nousi 2,6 % ja oli 70,1 miljoonaa euroa (68,3 milj. e). Liikevoitto oli 1,8 miljoonaa euroa (2,1 milj. e). Operatiivisen toiminnan liikevoitto oli 1,8 miljoonaa euroa (2,2 milj. e).

Kiinteistötekniikan liiketoiminnan kasvu jatkui vahvana orgaanisen myynnin kasvun ja toteutettujen yrityskauppojen ansiosta. Kysyntä kasvoi myös kiinteistöhuollossa ja siivouksessa. Vahinkosaneerauksen liikevaihto laski edelleen vähäisten vahinkotapahtumien ja tehtyjen sopeutustoimenpiteiden seurauksena.

Liiketoiminnan kannattavuus laski siivouksessa ja kiinteistöhuollossa. Kiinteistötekniikassa liiketappio pieneni vertailukaudesta. Vahinkosaneeraus nousi tehtyjen sopeutustoimenpiteiden ansiosta voitolliseksi vuoden toisella neljänneksellä.

##### **Tammi–kesäkuu**

Kiinteistöpalveluiden tammi–kesäkuun liikevaihto nousi 2,5 % ja oli 140,7 miljoonaa euroa (137,4 milj. e). Liikevoitto oli 2,1 miljoonaa euroa (2,6 milj. e). Operatiivisen toiminnan liikevoitto oli 3,0 miljoonaa euroa (2,8 milj. e).

Kiinteistöhuollossa kysyntä parani vertailukaudesta, ja kiinteistötekniikan liiketoiminnan kasvu jatkui vahvana orgaanisen myynnin kasvun ja toteutettujen yrityskauppojen ansiosta. Vahinkosaneerauksessa kysynnän heikentyminen jatkui. Yhtiö sulki alkuvuonna kannattamattomia vahinkosaneerauksen toimipisteitä, mikä vaikutti koko toimialan liikevaihtoon ja liikevoittoon. Ruotsin siivouksen liikevaihto laski ennakoitua enemmän.

Liiketoiminnan kannattavuus kehittyi positiivisesti kiinteistöhuollossa ja kiinteistötekniikassa. Vahinkosaneerauksessa tehdyt sopeuttamistoimet pienensivät operatiivista liiketappiota merkittävästi. Siivousliiketoiminnan tulosta rasittivat alkuvuonna useat suuret asiakasaloitukset sekä Ruotsin hieman heikentynyt kannattavuus.

Yhtiö jatkaa vahinkosaneerausliiketoiminnan sopeuttamista nykyiseen markkinatilanteeseen. Yhtiö kirjasi vuoden ensimmäisellä neljänneksellä vahinkosaneerausliiketoimintaan liittyviä kertaluonteisia uudelleenjärjestelykuluja 0,9 miljoonaa euroa, joista 0,3 miljoonaa oli ensimmäisellä neljänneksellä toteutuneita kuluja ja 0,6 miljoonaa varausta tuleviin sopeuttamistoihin.

## Uusiutuvat energialähteet

### Toinen neljännes

Uusiutuvien energialähteiden (L&T Biowatti) vuoden toisen neljänneksen liikevaihto laski 11,3 % 9,1 miljoonaan euroon (10,3 milj. e). Liikevoitto ja operatiivisen toiminnan liikevoitto olivat 0,5 miljoonaa euroa (0,3 milj. e).

Toimialan liikevaihto laski ennen kaikkea lyhyen lämmityskauden sekä biopolttoaineiden haastavan markkinatilanteen vuoksi. Kuitenkin kauden loppupuolella kysyntä oli vertailukautta vahvempaa. Liiketoiminnan kannattavuus parani hyvien energiasäältöjen ja toiminnan hyvän tehokkuuden ansiosta.

### Tammi–kesäkuu

Uusiutuvien energialähteiden (L&T Biowatti) tammi–kesäkuun liikevaihto laski 15,6 % 22,0 miljoonaan euroon (26,1 milj. e). Liikevoitto ja operatiivisen toiminnan liikevoitto olivat 1,2 miljoonaa euroa (1,1 milj. e).

Toimialan liikevaihto laski ennen kaikkea lyhyen lämmityskauden sekä biopolttoaineiden haastavan markkinatilanteen vuoksi. Kannattavuus parani tehtyjen tehostamistoimenpiteiden ja hyvien energiasäältöjen ansiosta.

## OPERATIIVISEN TOIMINNAN LIIKEVOITON MUODOSTUMINEN

M€	4-6/2015	4-6/2014	1-6/2015	1-6/2014	1-12/2014
Liikevoitto	14,4	12,9	20,9	15,1	48,5
Kertaluonteiset erät:					
L&T Biowatti Oy:n oman kaluston myynti					-0,4
L&T Recoil Oy				6,4	6,4
Latvian liiketoiminnan myynti				-1,1	-1,1
Uudelleenjärjestelykulut		0,5	0,9	0,5	2,0
Muut kertaluonteiset erät					-1,5
Kertaluonteiset erät yhteensä	0,0	0,5	0,9	5,8	5,3
Operatiivisen toiminnan liikevoitto	14,4	13,5	21,8	20,9	53,8

## RAHOITUS

Liiketoiminnan rahavirta oli 37,6 miljoonaa euroa (27,3 milj. e). Käyttöpääomaa vapautui 1,0 miljoonaa euroa (sitoutui 6,8 milj. e).

Korollista vierasta pääomaa oli kauden lopussa 101,1 miljoonaa euroa (100,7 milj. e).

Korolliset nettovelat olivat 60,5 miljoonaa euroa (80,2 milj. e) ja ne nousivat 8,5 miljoonaa euroa vuoden alusta ja laskivat 19,7 miljoonaa euroa vertailukaudesta.

Nettorahoituskulut tammi–kesäkuussa olivat 0,2 miljoonaa euroa (17,6 milj. e). Nettorahoituskulut olivat 0,1 % (5,5 %) liikevaihdosta. Vertailukauden nettorahoituskulujen suuruuteen vaikutti erityisesti L&T Recoil Oy:n takausvastuun mukaisesti maksettu 16,7 miljoonaa euroa sekä konsernin sisäisten valuuttalainojen kurssimuutokset.

Pitkäaikaisten lainojen keskiporko korkosuojaukset huomioituna oli 1,5 % (1,7 %). Pitkäaikaisia lainoja erääntyy loppuvuoden aikana yhteensä 4,9 miljoonaa euroa.

Omavaraisuusaste oli 43,4 % (43,2 %) ja gearing-prosentti 31,1 (42,9). Likvidit varat olivat kauden lopussa 40,6 miljoonaa euroa (20,5 milj. e).

100 miljoonan euron yritystodistusohjelmasta oli kauden lopussa käytössä 0 euroa (30,0 milj. e). 30,0 miljoonan euron komittoitu limiitti oli vertailukauden tapaan käyttämättä.

Yhtiö laski vuonna 2014 liikkeeseen 30 miljoonan euron vakuudettoman joukkovelkakirjalainan. Laina erääntyy 15.9.2019 ja sen kiinteä vuotuinen korko on 2,125 prosenttia.

Konserni on myöntänyt Venäjällä toimiville tytäryhtiöille yhteensä 270 MRUB (3,7 milj. e) sisäisiä lainoja.

## **VAROJENJAKO**

18.3.2015 pidetty yhtiökokous päätti, että tilikaudelta 2014 vahvistetun taseen perusteella maksetaan osinkoa 0,75 euroa osakkeelta. Osinko, yhteensä 29,0 miljoonaa euroa, maksettiin osakkeenomistajille 27.3.2015.

## **INVESTOINNIT**

Tammi–kesäkuussa bruttoinvestoinnit olivat 17,5 miljoonaa euroa (20,3 milj. e) ja ne muodostuivat pääasiassa kone- ja kalustohankinnoista sekä pienistä kohdennetuista yritysostoista.

## **HENKILÖSTÖ**

Henkilöstömäärä oli tammi–kesäkuussa kokoaikaiseksi muutettuna keskimäärin 6 894 (7 658). Kauden lopussa Lassila & Tikanojan palveluksessa oli koko- ja osa-aikaisia yhteensä 8 615 (8 451) henkilöä. Heistä työskenteli Suomessa 7 716 (7 610) ja muissa maissa 899 (841) henkilöä.

## **OSAKKEET JA OSAKEPÄÄOMA**

### **Vaihto ja kurssi**

Yhtiön osakkeen vaihto ilman omia osakkeita Nasdaq Helsingissä tammi–kesäkuussa 2015 oli 5 653 818 kappaletta, mikä on 14,6 % (11,8 %) ulkona olevien osakkeiden keskimääräisestä lukumäärästä. Vaihdon arvo oli 96,4 miljoonaa euroa (66,3 milj. e). Korkein hinta oli 18,74 euroa ja alin 14,54 euroa. Päätöskurssi oli 15,41 euroa. Yhtiön osakekannan markkina-arvo ilman yhtiön hallussa olevia omia osakkeita oli kauden lopussa 595,1 miljoonaa euroa (583,1 milj. e).

### **Omat osakkeet**

Yhtiön hallussa oli katsauskauden lopussa 184 315 omaa osaketta, jotka edustavat 0,5 % kaikista osakkeista ja äänistä.

### **Osakepääoma ja osakkeiden lukumäärä**

Yhtiön rekisteröity osakepääoma on 19 399 437 euroa ja ulkona olevien osakkeiden lukumäärä 38 614 559 osaketta. Osakkeiden keskimääräinen lukumäärä ilman yhtiön hallussa olevia osakkeita oli 38 612 344 osaketta.

### **Osakkeenomistajat**

Yhtiöllä oli kauden lopussa 9 915 (9 645) osakkeenomistajaa. Hallintarekisteröidyn omistuksen osuus oli 21,9 % (18,3 %) osakekannasta.

### **Hallituksen valtuutukset**

Lassila & Tikanoja Oyj:n 18.3.2015 pidetty varsinainen yhtiökokous päätti hallituksen valtuuttamisesta yhtiön omien osakkeiden hankkimiseen yhtiön vapaalla omalla pääomalla. Lisäksi yhtiökokous päätti hallituksen valtuuttamisesta päättämään osakeannista sekä osakkeisiin oikeuttavien erityisten oikeuksien antamisesta.

Hallitus on valtuutettu hankkimaan enintään 2 000 000 kappaletta (5,2 % koko osakemäärästä) yhtiön omia osakkeita. Hankkimisvaltuutus on voimassa 18 kuukautta.

Hallitus on valtuutettu päättämään uusien tai yhtiön hallussa mahdollisesti olevien osakkeiden annista osakeannilla ja/tai optio-oikeuksien tai muiden osakeyhtiölain 10 luvun 1 §:ssä tarkoitettujen osakkeisiin oikeuttavien erityisten oikeuksien antamisesta siten, että valtuutuksen nojalla voidaan antaa ja/tai luovuttaa yhteensä enintään 2 000 000 osaketta, joka on 5,2 % koko osakemäärästä. Valtuutus on voimassa 18 kuukautta.

## **YHTIÖKOKOUKSEN PÄÄTÖKSET**

18.3.2015 pidetty varsinainen yhtiökokous vahvisti tilinpäätöksen ja konsernitilinpäätöksen vuodelta 2014 ja myönsi vastuuvapauden yhtiön hallitukselle ja toimitusjohtajalle.

Yhtiökokous päätti, että tilikaudelta 2014 vahvistettavan taseen perusteella maksetaan osinkoa 0,75 euroa osakkeelta, yhteensä 29,0 miljoonaa euroa. Osingon maksupäiväksi päätettiin 27.3.2015.

Yhtiökokous vahvisti hallituksen jäsenten lukumääräksi viisi. Hallitukseen valittiin uudelleen seuraavan yhtiökokouksen loppuun saakka Heikki Bergholm, Eero Hautaniemi, Laura Lares, Sakari Lassila ja Miikka Maijala.

Tilintarkastajaksi valittiin KPMG Oy Ab, KHT-yhteisö, joka ilmoitti nimeävänsä KHT Lasse Holopaisen yhtiön päävastuulliseksi tilintarkastajaksi.

Varsinaisen yhtiökokouksen päätöksistä on kerrottu tarkemmin pörssitiedotteella 18.3.2015.

## **HALLITUS**

Lassila & Tikanoja Oyj:n hallituksen jäsenet ovat Heikki Bergholm, Eero Hautaniemi, Laura Lares, Sakari Lassila ja Miikka Maijala. Yhtiökokouksen jälkeen pitämässään järjestäytymiskokouksessa hallitus valitsi puheenjohtajaksi Heikki Bergholmin ja varapuheenjohtajaksi Eero Hautaniemen.

Tarkastusvaliokunnan puheenjohtajaksi valittiin Eero Hautaniemi ja jäseniksi Sakari Lassila ja Laura Lares. Henkilöstövaliokunnan puheenjohtajaksi valittiin Heikki Bergholm ja jäseneksi Miikka Maijala.

## **YHTEENVETO MUISTA AML 6:4:N MUKAISISTA PÖRSSITIEDOTTEISTA**

20.1.2015 yhtiö tiedotti, että vuoden 2014 alustavien tilinpäätöslukujen mukaan yhtiön liikevaihdon arvioidaan olevan 639 miljoonaa euroa (2013: 668,2 milj. e) ja operatiivisen toiminnan liikevoiton olevan 53,8 miljoonaa euroa (2013: 51,8 milj. e).

Aiemmin yhtiö arvioi vuoden 2014 liikevaihdon olevan samalla tasolla tai hieman alempi kuin vuonna 2013 ja operatiivisen toiminnan liikevoiton samalla tasolla tai hieman alempi kuin vuonna 2013.

27.5.2015 yhtiö tiedotti, että yhtiön yhteiskuntasuhdejohtaja Jorma Mikkonen on 1.6.2015 alkaen nimitetty yhtiön johtoryhmän jäseneksi. Mikkosen vastuulle kuuluvat yhteiskuntasuhteet, EHSQ, viestintä ja yritysturvallisuus.

## **KATSAUSKAUDEN JÄLKEISET TAPAHTUMAT**

Yhtiön johdolla ei ole tiedossa sellaisia olennaisia katsauskauden jälkeisiä tapahtumia, jotka olisivat vaikuttaneet osavuositarkastuksen laadintaan.

## **LÄHIAIKOJEN RISKIT JA EPÄVARMUUSTEKIJÄT**

Talouden epävarmuus voi aiheuttaa merkittäviä muutoksia Ympäristöpalveluiden uusioraaka-ainemarkkinoilla sekä Kiinteistöpalveluiden ja Teollisuuspalveluiden kysyntään.

Valtion uusiutuville polttoaineille kohdistamiin tukiin ja niiden jatkuvuuteen liittyvä epävarmuus voi aiheuttaa muutoksia Uusiutuvien energialähteiden kysyntään. Lisäksi alhainen fossiilisten polttoaineiden hinta voi vaikuttaa yhtiön tuottamien kierrätys- ja uusiutuvien polttoaineiden kysyntään.

Lisätietoja L&T:n riskeistä ja riskienhallinnasta on esitetty vuoden 2014 vuosikertomuksessa, hallituksen toimintakertomuksessa ja konsernitilinpäätöksessä.

## **NÄKYMÄT LOPPUVUODELLE**

Lassila & Tikanojan vuoden 2015 liikevaihdon ja operatiivisen toiminnan liikevoiton arvioidaan olevan samalla tasolla kuin vuonna 2014.

## TILINPÄÄTÖSLYHENNELMÄ 1.1.–30.6.2015

## KONSERNIN TULOSLASKELMA

M€	4-6/2015	4-6/2014	1-6/2015	1-6/2014	1-12/2014
<b>Liikevaihto</b>	<b>164,2</b>	159,8	<b>321,5</b>	319,2	639,7
Myyyjä suoritteita vastaavat kulut	<b>-143,6</b>	-140,5	<b>-286,7</b>	-285,6	-561,6
<b>Bruttokate</b>	<b>20,6</b>	19,2	<b>34,7</b>	33,6	78,1
Liiketoiminnan muut tuotot	<b>1,0</b>	1,0	<b>1,4</b>	2,8	7,0
Myynnin ja markkinoinnin kulut	<b>-3,4</b>	-3,7	<b>-6,7</b>	-7,5	-14,2
Hallinnon kulut	<b>-3,2</b>	-3,1	<b>-6,5</b>	-6,7	-12,7
Liiketoiminnan muut kulut	<b>-0,6</b>	-0,5	<b>-2,1</b>	-7,2	-9,7
Arvon alentuminen, aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet ja pitkäaikaiset varat	<b>0,0</b>	0,0	<b>0,0</b>	0,0	0,0
Arvon alentuminen, liikearvo ja muut aineettomat	<b>0,0</b>	0,0	<b>0,0</b>	0,0	0,0
<b>Liikevoitto</b>	<b>14,4</b>	12,9	<b>20,9</b>	15,1	48,5
Rahoitustuotot	<b>0,1</b>	0,1	<b>1,1</b>	0,2	0,4
Rahoituskulut	<b>-0,8</b>	-0,1	<b>-1,3</b>	-17,8	-22,3
<b>Voitto ennen veroja</b>	<b>13,6</b>	12,9	<b>20,6</b>	-2,6	26,6
Tuloverot	<b>-2,8</b>	-1,7	<b>-4,2</b>	-2,6	-8,4
<b>Tilikauden voitto</b>	<b>10,8</b>	11,2	<b>16,4</b>	-5,1	18,1
<b>Tilikauden voiton jakautuminen:</b>					
Emoyhtiön omistajille	<b>10,8</b>	11,2	<b>16,4</b>	-5,1	18,1
Määräysvallattomille omistajille	<b>0,0</b>	0,0	<b>0,0</b>	0,0	0,0
<b>Emoyhtiön omistajille kuuluvasta voitosta laskettu osakekohtainen tulos:</b>					
Osakekohtainen tulos, €	<b>0,28</b>	0,29	<b>0,42</b>	-0,13	0,47
Laimennettu osakekohtainen tulos, €	<b>0,28</b>	0,29	<b>0,42</b>	-0,13	0,47



## LAAJA KONSERNIN TULOSLASKELMA

M€	4-6/2015	4-6/2014	1-6/2015	1-6/2014	12/2014
<b>Tilikauden voitto</b>	<b>10,8</b>	11,2	<b>16,4</b>	-5,1	18,1
<b>Erät, joita ei siirretä myöhemmin tulosvaikutteiseksi</b>					
Etuuspohjaisten eläkejärjestelyiden uudelleen määrittämisestä johtuvat erät	<b>0,0</b>	0,0	<b>0,0</b>	0,0	-0,1
Erät, joita ei siirretä myöhemmin tulosvaikutteiseksi, yhteensä	<b>0,0</b>	0,0	<b>0,0</b>	0,0	-0,1
<b>Erät, jotka saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteiseksi</b>					
Suojausrahasto, käyvän arvon muutos	<b>0,2</b>	0,0	<b>0,4</b>	-0,3	-0,6
Muuntoerot	<b>0,1</b>	-0,1	<b>0,5</b>	-0,5	-2,1
Tulosvaikutteiseksi siirretyt muuntoerot	<b>0,0</b>	0,0	<b>0,0</b>	0,3	0,3
Muuntoerot määräysvallattomille omistajille	<b>0,0</b>	0,0	<b>0,0</b>	0,0	-0,1
Erät, jotka saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteiseksi, yhteensä	<b>0,2</b>	-0,1	<b>1,0</b>	-0,4	-2,4
Tilikauden laaja tulos, verojen jälkeen	<b>11,1</b>	11,1	<b>17,4</b>	-5,5	15,6
<b>Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen</b>					
Emoyhtiön omistajille	<b>11,1</b>	11,1	<b>17,4</b>	-5,5	15,7
Määräysvallattomille omistajille	<b>0,0</b>	0,0	<b>0,0</b>	0,0	-0,1

**KONSERNITASE**

M€	6/2015	6/2014	12/2014
<b>VARAT</b>			
<b>Pitkäaikaiset varat</b>			
Aineettomat hyödykkeet			
Liikearvo	111,2	108,2	109,9
Hankittu sopimuskanta	5,4	4,3	5,3
Kilpailukieltosopimukset	0,1	0,1	0,1
Muut aineettomat hyödykkeet yrityskaupoista	0,7	0,0	0,7
Muut aineettomat hyödykkeet	11,7	8,6	9,7
	<b>129,2</b>	121,2	125,7
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet			
Maa-alueet	5,1	3,4	3,3
Rakennukset ja rakennelmat	41,8	47,2	44,3
Koneet ja kalusto	106,2	111,6	112,2
Muut aineelliset hyödykkeet	0,1	0,1	0,1
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat	3,7	3,2	2,2
	<b>156,9</b>	165,4	162,1
Muut pitkäaikaiset varat			
Myytavissä olevat sijoitukset	0,6	0,6	0,6
Rahoitusleasingsaamiset	2,6	3,7	3,2
Laskennalliset verosaamiset	2,6	2,9	2,7
Muut saamiset	2,1	2,3	2,3
	<b>8,0</b>	9,6	8,7
<b>Pitkäaikaiset varat yhteensä</b>	<b>294,0</b>	296,2	296,5
<b>Lyhytaikaiset varat</b>			
Vaihto-omaisuus	23,4	24,7	22,6
Myyntisaamiset ja muut saamiset	99,9	101,9	94,7
Johdannaissaamiset	0,1	0,0	0,1
Ennakkomaksut	1,7	2,1	0,5
Myytavissä olevat lyhytaikaiset rahoitusvarat	0,0	0,0	10,0
Rahavarat	40,6	20,5	34,0
<b>Lyhytaikaiset varat yhteensä</b>	<b>165,7</b>	149,2	161,8
<b>Varat yhteensä</b>	<b>459,7</b>	445,4	458,3

M€	6/2015	6/2014	12/2014
<b>OMA PÄÄOMA JA VELAT</b>			
<b>Oma pääoma</b>			
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma			
Osakepääoma	19,4	19,4	19,4
Muut rahastot	-2,8	-1,9	-3,9
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	0,5	0,3	0,3
Kertyneet voittovarot	161,1	174,2	172,2
Tilikauden voitto	16,4	-5,1	18,1
	<b>194,5</b>	186,8	206,2
Määräysvallattomien omistajien osuus	0,2	0,2	0,2
	<b>194,7</b>	187,1	206,3
<b>Velat</b>			
Pitkäaikaiset velat			
Laskennalliset verovelat	24,1	24,0	24,7
Eläkevelvoitteet	1,0	0,8	1,0
Varaukset	4,2	6,1	4,2
Korolliset velat	93,7	45,9	71,2
Muut velat	0,3	0,5	0,3
	<b>123,3</b>	77,4	101,4
Lyhytaikaiset velat			
Korolliset velat	7,4	54,7	24,8
Ostovelat ja muut velat	128,3	122,1	120,4
Johdannaisvelat	0,6	0,7	1,4
Verovelat	2,3	0,0	0,7
Varaukset	3,1	3,4	3,3
	<b>141,7</b>	181,0	150,7
<b>Velat yhteensä</b>	<b>265,0</b>	258,4	252,0
<b>Oma pääoma ja velat yhteensä</b>	<b>459,7</b>	445,4	458,3

**KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA**

M€	1-6/2015	1-6/2014	1-12/2014
<b>Liiketoiminnan rahavirta</b>			
Tilikauden voitto	16,4	-5,1	18,1
<b>Liiketoiminnan rahavirran oikaisut</b>			
Verot	4,2	2,6	8,4
Poistot ja arvonalentumiset	20,0	20,1	40,2
Rahoitustuotot ja -kulut	0,2	17,6	21,9
Osakkeiden myyntivoitto	0,0	-1,5	-1,5
Muut	0,1	6,4	1,9
Tulorahoitus ennen käyttöpääoman muutosta	40,9	40,0	89,1
<b>Käyttöpääoman muutos</b>			
Myyntisaamisten ja muiden saamisten muutos	-5,7	-9,3	-1,4
Vaihto-omaisuuden muutos	-0,9	1,4	3,6
Ostovelkojen ja muiden velkojen muutos	7,6	1,0	0,0
Käyttöpääoman muutos	1,0	-6,8	2,2
Maksetut korot	-1,1	-0,9	-3,0
Saadut korot	0,2	0,2	0,4
Maksetut verot	-3,4	-5,1	-9,1
<b>Liiketoiminnan nettorahavirta</b>	37,6	27,3	79,6
<b>Investointien rahavirta</b>			
Hankitut tytäryritykset ja liiketoiminnat vähennettynä hankintahetken rahavaroilla	-2,5	-2,0	-9,8
Myydyt konserniyritykset ja liiketoiminnat vähennettynä myyntihetken rahavaroilla	0,0	11,7	13,5
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin käyttöomaisuushyödykkeisiin	-15,1	-16,4	-34,1
Aineellisten ja aineettomien käyttöomaisuushyödykkeiden myynnit	0,0	0,0	0,4
Investoinnit myytävissä oleviin sijoituksiin	0,0	-	-0,2
Muiden pitkäaikaisten saamisten muutos	0,8	-0,5	0,3
Saadut osingot investoinneista	0,0	0,0	0,0
<b>Investointien nettorahavirta</b>	-16,8	-7,2	-29,8
<b>Rahoituksen rahavirta</b>			
Lyhytaikaisten lainojen muutos	0,0	-5,0	-32,2
Pitkäaikaisten lainojen nostot	25,0	-	29,9
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut	-19,9	-17,2	-24,8
Maksetut osingot ja muu varojenjak	-29,0	-19,4	-19,4
Omien osakkeiden hankinta	-0,4	-	-1,9
L&T Recoil Oy:n takausvastuu	-	-16,7	-16,7
Muut rahoituksen erät	-	-	0,9
<b>Rahoituksen nettorahavirta</b>	-24,2	-58,2	-64,2
<b>Likvidien varojen nettomuutos</b>	-3,5	-38,0	-14,4
Likvidit varat tilikauden alussa	44,0	58,5	58,5
Valuuttakurssien muutosten vaikutus	0,1	0,0	-0,1
<b>Likvidit varat taseessa tilikauden lopussa</b>	40,6	20,5	44,0

**Likvidit varat**

M€	1-6/2015	1-6/2014	1-12/2014
Rahavarat	40,6	20,5	34,0
Myytavissä olevat rahoitusvarat	0,0	0,0	10,0
Yhteensä	40,6	20,5	44,0

**LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA**

M€	Osakepää oma	Muunto- erot	Arvon muu- tos- rahasto	Suojaus- rahasto	Sijoitetun vapaan pääoman rahasto	Kertyneet voittovara- t	Emo- yhtiön omistajille kuuluva oma pääoma	Määräys- vallat- tomien omistajien osuus	Oma pääoma yhteensä
Oma pääoma 1.1.2014	19,4	-1,2	0,0	-0,3	0,3	193,1	211,2	0,2	211,5
Laaja tulos Tilikauden tulos						-5,1	-5,1	0,0	-5,1
Etuuspohjais- ten eläkejärjest- elyiden uudelleen määrittämisestä johtuvat erät							0,0		0,0
Suojaus- rahasto käyvän arvon muutos				-0,3			-0,3		-0,3
Myytavissä olevat rahoitusvarat							0,0		0,0
Muuntoerot		-0,1					-0,1		-0,1
Tilikauden laaja tulos yhteensä	0,0	-0,1	0,0	-0,3	0,0	-5,1	-5,5	0,0	-5,5
Liiketoimet omistajien kanssa									
Osakeperusteit set etuudet					0,0	-0,1	-0,1		-0,1
Maksetut osingot						-19,4	-19,4		-19,4
Palautuneet osingot									
Pääoman palautus									
Liiketoimet omistajien kanssa yhteensä	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	-19,5	-19,4		-19,4
Muut muutokset						0,5	0,5		0,5
Oma pääoma 30.6.2014	19,4	-1,3	0,0	-0,6	0,3	169,0	186,8	0,2	187,1

M€	Osake- pääoma	Muunto- erot	Arvon- muutos- rahasto	Suojaus- rahasto	Sijoitetun vapaan pääoman rahasto	Kertyneet voittovar	Emo- yhtiön omistajille kuuluva oma pääoma	Määräys- vallat- tomien omistajien osuus	Oma pääoma yhteensä
Oma pääoma 1.1.2015	19,4	-3,0	0,0	-0,9	0,3	190,3	206,2	0,2	206,3
Laaja tulos Tilikauden tulos						16,4	16,4	0,0	16,4
Etuuspohjais- ten eläkejärjestelyi- den uudelleen määrittämisestä johtuvat erät							0,0		0,0
Suojausrahasto käyvän arvon muutos				0,5		-0,1	0,4		0,4
Myytävissä olevat rahoitusvarat							0,0		0,0
Muuntoerot		0,5					0,5	0,0	0,6
Tilikauden laaja tulos yhteensä	0,0	0,5	0,0	0,5	0,0	16,3	17,4	0,0	17,4
Liiketoimet omistajien kanssa									
Osakeperus- teiset etuudet					0,1	0,1	0,3		0,3
Maksetut osingot						-29,0	-29,0		-29,0
Palautuneet osingot						0,0	0,0		0,0
Omien osakkeiden ostot						-0,4	-0,4		-0,4
Liiketoimet omistajien kanssa yhteensä	0,0	0,0	0,0	0,0	0,1	-29,2	-29,0		-29,0
Muut muutokset						0,0	0,0		0,0
Oma pääoma 30.6.2015	19,4	-2,4	0,0	-0,4	0,5	177,5	194,5	0,2	194,7

**TUNNUSLUVUT**

	<b>4-6/2015</b>	<b>4-6/2014</b>	<b>1-6/2015</b>	<b>1-6/2014</b>	<b>1-12/2014</b>
Osakekohtainen tulos, €	<b>0,28</b>	0,29	<b>0,42</b>	-0,13	0,47
Laimennettu osakekohtainen tulos, €	<b>0,28</b>	0,29	<b>0,42</b>	-0,13	0,47
Liiketoiminnan rahavirta/osake, €	<b>0,49</b>	0,35	<b>0,97</b>	0,71	2,06
EVA, milj. €*	<b>9,5</b>	7,9	<b>11,2</b>	4,9	29,1
Bruttoinvestoinnit, milj. €	<b>8,0</b>	11,3	<b>17,5</b>	20,3	44,7
Poistot ja arvonalentumiset, milj. €	<b>9,9</b>	9,9	<b>20,0</b>	20,1	40,2
Oma pääoma/osake, €			<b>5,04</b>	4,83	5,34
Oman pääoman tuotto, %			<b>16,4</b>	-5,1	8,7
Sijoitetun pääoman tuotto, %			<b>14,5</b>	9,8	15,4
Omavaraisuusaste, %			<b>43,4</b>	43,2	46,3
Gearing, %			<b>31,1</b>	42,9	25,2
Korolliset nettovelat, milj. €			<b>60,5</b>	80,2	52,0
Henkilöstö kokoaikaiseksi muutettuna keskimäärin			<b>6 894</b>	7 658	7 257
Henkilöstö, koko- ja osa-aikaiset yhteensä kauden lopussa			<b>8 615</b>	8 451	7 830
Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä, 1000 kpl					
keskimäärin kauden aikana			<b>38 610</b>	38 733	38 729
kauden lopussa			<b>38 615</b>	38 747	38 702
keskimäärin kauden aikana, laimennettu			<b>38 624</b>	38 744	38 740

\* EVA = liikevoitto - sijoitetulle pääomalle (vuosineljännesten keskiarvo) laskettu kustannus. WACC: 2015 6,51 %, 2014 6,58 %

**LAATIMISPERIAATTEET**

Tämä tilinpäätöstiedote on laadittu IAS 34, Osavuositarkastukset -standardin mukaisesti.

Tilinpäätöstiedotteen laatimisessa on noudatettu 31.12.2014 voimassa olevia IFRS-standardeja ja -tulkintoja.

Tarkempaa tietoa laskentaperiaatteista löytyy Lassila & Tikanoja Oyj:n konsernitilinpäätöksestä 31.12.2014.

Osavuositarkastuksessa esitettäviä tietoja ei ole tilintarkastettu.

## SEGMENTTITIEDOT

## Liikevaihto

M€	4-6/2015			4-6/2014			Liikevaihto yhteensä, muutos %
	Ulkoinen	Toimialojen välinen	Yhteensä	Ulkoinen	Toimialojen välinen	Yhteensä	
Ympäristöpalvelut	65,7	0,9	66,5	63,1	1,0	64,2	3,7
Teollisuuspalvelut	20,3	0,5	20,8	19,2	0,5	19,7	5,6
Kiinteistöpalvelut	69,1	1,0	70,1	67,3	1,1	68,3	2,6
Uusiutuvat energialähteet	9,1	0,0	9,1	10,2	0,1	10,3	-11,3
Eliminoinnit		-2,4	-2,4		-2,7	-2,7	
Yhteensä	164,2	0,0	164,2	159,8	0,0	159,8	2,7

M€	1-6/2015			1-6/2014			Liikevaihto yhteensä, muutos %
	Ulkoinen	Toimialojen välinen	Yhteensä	Ulkoinen	Toimialojen välinen	Yhteensä	
Ympäristöpalvelut	125,8	1,7	127,5	123,3	1,8	125,1	1,9
Teollisuuspalvelut	34,7	0,9	35,7	34,7	1,0	35,7	-0,1
Kiinteistöpalvelut	139,0	1,8	140,7	135,3	2,1	137,4	2,5
Uusiutuvat energialähteet	21,9	0,1	22,0	26,0	0,1	26,1	-15,6
Eliminoinnit		-4,4	-4,4		-5,0	-5,0	
Yhteensä	321,5	0,0	321,5	319,2	0,0	319,2	0,7

M€	12/2014		
	Ulkoinen	Toimialojen välinen	Yhteensä
Ympäristöpalvelut	250,9	3,7	254,5
Teollisuuspalvelut	74,3	3,5	77,8
Kiinteistöpalvelut	270,6	4,2	274,7
Uusiutuvat energialähteet	44,0	0,2	44,2
Eliminoinnit		-11,6	-11,6
Yhteensä	639,7	0,0	639,7

## Liikevoitto

M€	4-6/2015		4-6/2014		1-6/2015		1-6/2014		12/2014	
		%		%		%		%		%
Ympäristöpalvelut	10,8	16,3	9,3	14,4	17,3	13,6	15,9	12,7	37,3	14,7
Teollisuuspalvelut	2,5	11,9	1,9	9,8	2,1	5,9	1,8	5,0	6,5	8,4
Kiinteistöpalvelut	1,8	2,6	2,1	3,0	2,1	1,5	2,6	1,9	10,6	3,9
Uusiutuvat energialähteet	0,5	5,8	0,3	2,5	1,2	5,6	1,1	4,1	1,6	3,7
Konsernihallinto ja muut	-1,2		-0,6		-1,9		-6,3		-7,6	
Yhteensä	14,4	8,8	12,9	8,1	20,9	6,5	15,1	4,7	48,5	7,6



**MUUT SEGMENTTITIEDOT**

M€			1-6/2015	1-6/2014	12/2014	
<b>Varat</b>						
	Ympäristöpalvelut		214,1	211,4	212,4	
	Teollisuuspalvelut		74,3	77,0	72,6	
	Kiinteistöpalvelut		102,0	102,8	98,8	
	Uusiutuvat energialähteet		22,9	25,9	24,6	
	Konsernihallinto ja muut		1,2	1,2	1,1	
	Kohdistamattomat varat		45,3	27,1	48,9	
	L&T yhteensä		459,7	445,4	458,3	
<b>Velat</b>						
	Ympäristöpalvelut		53,4	54,0	50,5	
	Teollisuuspalvelut		23,9	21,5	21,9	
	Kiinteistöpalvelut		51,6	49,5	48,3	
	Uusiutuvat energialähteet		4,8	6,5	6,2	
	Konsernihallinto ja muut		2,6	1,4	1,9	
	Kohdistamattomat velat		128,7	125,6	123,2	
	L&T yhteensä		265,0	258,4	252,0	
M€		4-6/2015	4-6/2014	1-6/2015	1-6/2014	12/2014
<b>Investoinnit</b>						
	Ympäristöpalvelut	3,8	4,7	8,5	10,8	26,6
	Teollisuuspalvelut	1,0	2,6	1,9	3,6	6,6
	Kiinteistöpalvelut	3,1	4,0	7,0	5,8	11,3
	Uusiutuvat energialähteet	0,0	0,0	0,1	0,1	0,2
	Konsernihallinto ja muut	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	L&T yhteensä	8,0	11,3	17,5	20,3	44,7
<b>Poistot</b>						
	Ympäristöpalvelut	5,0	5,0	10,0	10,3	20,1
	Teollisuuspalvelut	1,6	1,6	3,4	3,2	6,9
	Kiinteistöpalvelut	3,3	3,2	6,5	6,5	13,0
	Uusiutuvat energialähteet	0,1	0,1	0,1	0,1	0,2
	Konsernihallinto ja muut	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	L&T yhteensä	9,9	9,9	20,0	20,1	40,2
<b>Arvon alentumiset</b>						
	Ympäristöpalvelut					
	Teollisuuspalvelut					
	Kiinteistöpalvelut					
	Uusiutuvat energialähteet					
	Konsernihallinto ja muut					
	L&T yhteensä	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

**TULOSLASKELMA VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN**

M€	4-6/2015	1-3/2015	10-12/2014	7-9/2014	4-6/2014	1-3/2014
<b>Liikevaihto</b>						
Ympäristöpalvelut	66,5	60,9	64,8	64,6	64,2	60,9
Teollisuuspalvelut	20,8	14,8	20,3	21,8	19,7	16,0
Kiinteistöpalvelut	70,1	70,7	68,8	68,6	68,3	69,0
Uusiutuvat energialähteet	9,1	12,9	12,0	6,1	10,3	15,8
Konsernihallinto ja muut						
Toimialojen välinen liikevaihto	-2,4	-2,1	-3,5	-3,1	-2,7	-2,4
L&T yhteensä	164,2	157,3	162,3	158,1	159,8	159,4
<b>Liikevoitto</b>						
Ympäristöpalvelut	10,8	6,5	10,8	10,7	9,3	6,6
Teollisuuspalvelut	2,5	-0,4	1,6	3,1	1,9	-0,1
Kiinteistöpalvelut	1,8	0,3	1,7	6,3	2,1	0,6
Uusiutuvat energialähteet	0,5	0,7	1,0	-0,5	0,3	0,8
Konsernihallinto ja muut	-1,2	-0,7	-1,2	-0,1	-0,6	-5,7
L&T yhteensä	14,4	6,5	14,0	19,4	12,9	2,1
<b>Liikevoittoprosentti</b>						
Ympäristöpalvelut	16,3	10,7	16,6	16,5	14,4	10,9
Teollisuuspalvelut	11,9	-2,5	8,0	14,2	9,8	-0,9
Kiinteistöpalvelut	2,6	0,5	2,5	9,1	3,0	0,8
Uusiutuvat energialähteet	5,8	5,5	8,7	-8,1	2,5	5,2
L&T yhteensä	8,8	4,1	8,6	12,3	8,1	1,3
Rahoitustuotot ja -kulut, netto	-0,8	0,5	-3,4	-0,9	0,0	-17,6
<b>Voitto ennen veroja</b>	<b>13,6</b>	<b>7,0</b>	<b>10,6</b>	<b>18,5</b>	<b>12,9</b>	<b>-15,5</b>

**HANKITUT LIIKETOIMINNOT YHTEENLASKETTUNA**

	<b>1-6/2015</b>	<b>1-6/2014</b>	<b>1-12/2014</b>
<b>M€</b>	<b>Käypä arvo yhteensä</b>	<b>Käypä arvo yhteensä</b>	<b>Käypä arvo yhteensä</b>
Aineettomat hyödykkeet	<b>1,4</b>	0,6	3,5
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	<b>0,3</b>	0,5	3,5
Sijoitukset	<b>0,0</b>	0,0	0,0
Saamiset	<b>0,1</b>	0,4	0,4
Rahavarat	<b>0,8</b>	0,8	0,8
Varat yhteensä	<b>2,5</b>	2,2	8,1
Korolliset velat	-	0,2	0,2
Muut velat	<b>0,3</b>	0,5	0,5
Laskennallinen verovelka	<b>0,1</b>	0,1	0,1
Velat yhteensä	<b>0,4</b>	0,8	0,8
Hankittu nettovarallisuus	<b>2,1</b>	1,4	7,3
Kokonaisvastike	<b>3,2</b>	2,8	10,6
Liikearvo	<b>1,1</b>	1,4	3,3
Vaikutus rahavirtaan			
Rahana maksettu vastike	<b>-3,2</b>	-2,8	-10,6
Hankitun yrityksen rahavarat	<b>0,8</b>	0,8	0,8
Investointien kassavirta	<b>-2,5</b>	-2,0	-9,8

Kiinteistöpalveluihin ostettiin seuraavien yritysten osakekannat: 2.3.2015 NN-Kiinteistötyö Oy.  
 Kiinteistöpalveluihin ostettiin seuraavien yritysten liiketoiminnot: 2.2.2015 Jyvä-Jää Oy, 1.6.2015 CEUS Oy:n rakennusautomaatioliiketoiminta, 3.6.2015 HH-kiinteistöpalvelut Oy. Ympäristöpalveluihin ostettiin 1.6.2015 Kiinteistö- ja jätehuolto Vuorisen jätehuoltoliiketoiminta.

Hankittujen liiketoimintojen laatimisperiaatteet on selvitetty tilinpäätöksen liitetiedossa 2 sekä laatimisperiaatteissa.

**AINEETTOMIEN HYÖDYKKEIDEN MUUTOKSET**

M€	1-6/2015	1-6/2014	1-12/2014
Kirjanpitoarvo kauden alussa	125,7	126,3	126,3
Hankitut liiketoiminnat	2,5	1,7	6,9
Muut investoinnit	3,2	2,3	4,5
Vähennykset	0,0	-5,6	-5,6
Poistot ja arvonalentumiset	-2,4	-3,0	-5,6
Siirrot erien välillä	0,0	-	-0,1
Kurssierot	0,2	-0,4	-0,7
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	129,2	121,2	125,7

**AINEELLISTEN KÄYTTÖMAISUUSHYÖDYKKEIDEN MUUTOKSET**

M€	1-6/2015	1-6/2014	1-12/2014
Kirjanpitoarvo kauden alussa	162,1	171,5	171,5
Hankitut liiketoiminnat	0,3	0,5	3,4
Muut investoinnit	11,5	15,8	29,9
Vähennykset	-0,5	-5,4	-6,0
Poistot ja arvonalentumiset	-17,6	-17,1	-34,7
Siirrot erien välillä	0,0	-	0,1
Kurssierot	1,0	0,0	-2,2
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	156,9	165,4	162,1

**INVESTOINTISITOUKSET**

M€	1-6/2015	1-6/2014	1-12/2014
Aineettomien hyödykkeiden ostositoumukset	0,1	-	-
Aineellisten hyödykkeiden ostositoumukset	5,7	13,7	3,4
Yhteensä	5,8	13,7	3,4

## RAHOITUSVARAT JA -VELAT ARVOSTUSRYHMITÄIN

M€	Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat ja -velat	Lainat ja muut saamiset	Myytävisissä olevat rahoitusvarat	Jaksotettuun hankintameroon kirjattavat rahoitusvelat	Suojauslaskennan alaiset johdannaiset	Taseerien kirjanpitoarvot	Taseerien käyvät arvot	Käyvän arvon hierarkiata so
30.6.2015								
<b>Pitkäaikaiset rahoitusvarat</b>								
Myytävisissä olevat sijoitukset								
Rahoitusleasingsaamiset			0,6			0,6	0,6	3
Muut saamiset		1,1				1,1	1,1	2
		2,2				2,2	2,2	
<b>Lyhytaikaiset rahoitusvarat</b>								
Myytävisissä olevat rahoitusvarat								
Myyntisaamiset ja muut saamiset			5,0			5,0		
Rahoitusleasingsaamiset		94,2				94,2	94,2	
Johdannaissaamiset					0,1	0,1		
Rahavarat		35,6				35,6	35,6	
Rahoitusvarat yhteensä		133,2	5,6	0,0	0,1	138,8	133,7	
<b>Pitkäaikaiset rahoitusvelat</b>								
Lainat	93,7			93,7		93,7	93,2	2
Muut velat				0,0		0,0	0,0	
<b>Lyhytaikaiset rahoitusvelat</b>								
Lainat				7,4		7,4		
Ostovelat ja muut velat				59,0		59,0		
Johdannaisvelat					0,6	0,6	0,6	2
Rahoitusvelat yhteensä	93,7			160,1	0,6	160,7	93,7	

M€ 30.6.2014	Käypään arvoon tulos- vaikutei- sesti kirjattavat rahoitusva- rat ja - velat	Lainat ja muut saamiset	Myytävis- sä olevat rahoitus- varat	Jaksotet- tuun hankinta- menoon kirjattavat rahoitusve- lat	Suojaus- laskennan alaiset johdannai- set	Tase-erien kirjanpito- arvot	Tase-erien käyvät arvot	Käyvän arvon hierarkia- taso
<b>Pitkäaikaiset rahoitusvarat</b>								
Myytävisissä olevat sijoitukset			0,6			0,6	0,6	3
Rahoitusleasingsaamiset		3,7				3,7	3,9	2
Muut saamiset		2,3				2,3	2,3	
<b>Lyhytaikaiset rahoitusvarat</b>								
Myyntisaamiset ja muut saamiset		95,6				95,6	95,6	
Rahoitusleasingsaamiset						0,0		
Johdannaissaamiset								
Rahavarat		20,5				20,5	20,5	
Rahoitusvarat yhteensä		122,1	0,6			122,7	122,8	
<b>Pitkäaikaiset rahoitusvelat</b>								
Lainat	45,9			45,9		45,9	46,0	2
Muut velat				0,2		0,2	0,2	
<b>Lyhytaikaiset rahoitusvelat</b>								
Lainat				54,7		54,7		
Ostovelat ja muut velat				59,6		59,6		
Johdannaisvelat					0,7	0,7	0,7	2
Rahoitusvelat yhteensä				160,4	0,7	161,1	46,9	

**VASTUUSITOUMUKSET**

M€	6/2015	6/2014	12/2014
<b>Omista sitoumuksista annetut vakuudet</b>			
Kiinnitykset maanvuokraoikeuteen	0,2	0,2	0,2
Yrityskiinnitykset	0,5	1,0	0,5
Muut vakuudet	0,2	0,2	0,2
Ympäristölupien edellyttämät pankkitakaukset	7,9	9,8	8,4

Muut vakuudet ovat vakuustalletuksia.

**Käyttöleasing- ja muut vuokravastuut**

M€	6/2015	6/2014	12/2014
Erääntyy 1 vuoden kuluessa	3,1	4,0	2,9
Erääntyy 1-5 vuoden kuluessa	3,7	3,5	2,8
Erääntyy yli 5 vuoden kuluttua	2,0	2,0	2,0
Yhteensä	8,7	9,6	7,7

**Johdannaissopimuksista johtuvat vastuut****Koronvaihtosopimukset**

M€	6/2015	6/2014	12/2014
<b>Koronvaihtosopimusten nimellisarvot</b>			
Erääntyy 1 vuoden kuluessa	7,7	9,0	6,4
Erääntyy 1-5 vuoden kuluessa	39,5	43,1	14,2
Erääntyy yli 5 vuoden kuluttua	0,0	0,0	0,0
Yhteensä	47,1	52,1	20,5
Käypä arvo	-0,5	-0,7	-0,6

Koronvaihtosopimukset, jotka on tehty vaihtuvakorkoisin lainoihin liittyvien rahavirtojen suojausiksi ja joihin on sovellettu IAS 39:n mukaista suojauslaskentaa. Suojaukset ovat olleet tehokkaita ja niiden käyvän arvon muutokset on esitetty kauden laajassa tuloslaskelmassa. Koronvaihtosopimusten käyvät arvot perustuvat tilinpäätöspäivän markkinatietoihin.

**Hyödykejohtannaiset**

Öljytonnia	6/2015	6/2014	12/2014
Diesel-swapsopimusten nimellisarvot			
Erääntyy 1 vuoden kuluessa	2 777	5 800	8 300
Erääntyy 1–5 vuoden kuluessa	0	0	0
Yhteensä	2 777	5 800	8 300
Käypä arvo, milj. €	0,0	-0,1	-0,6

Hyödykejohtannaiset on tehty tulevien diesel-ostojen suojaamiseksi. Sopimuksiin sovelletaan IAS 39:n mukaista suojauslaskentaa ja käyvän arvon muutos kirjataan tehokkaalta osaltaan oman pääoman suojausrahastoon. Hyödykejohtannaisten käyvät arvot perustuvat tilinpäätöspäivän markkinanoteerauksiin.

**Valuuttajohtannaiset**

M€	6/2015	6/2014	12/2014
Termiinisopimusten ja valuutanvaihtosopimusten nimellisarvot			
Erääntyy 1 vuoden kuluessa	0,0	0,0	10,9
Käypä arvo	0,0	0,0	-0,1

Termiinisopimuksiin ei ole sovellettu IAS 39:n mukaista suojauslaskentaa. Käyvän arvon muutokset on kirjattu rahoitustuottoihin ja -kuluihin.

**TUNNUSLUKUJEN LASKENTAPERUSTEET**

Osakekohtainen tulos:  
emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva tilikauden voitto / osakkeiden osakeantioikaistu laimentamaton lukumäärä keskimäärin

Laimennettu osakekohtainen tulos:  
emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva tilikauden voitto / osakkeiden osakeantioikaistu laimennettu lukumäärä keskimäärin

Liiketoiminnan rahavirta / osake:  
liiketoiminnan nettorahavirta rahoituslaskelmasta / osakkeiden osakeantioikaistu laimentamaton lukumäärä keskimäärin

EVA:  
liikevoitto - sijoitetulle pääomalle (vuosineljännesten keskiarvo) laskettu kustannus  
WACC 2014: 6,58 % ja 2015: 6,51 %

Oma pääoma / osake:  
emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva oma pääoma / osakkeiden osakeantioikaistu laimentamaton lukumäärä tilinpäätöspäivänä

Oman pääoman tuotto, %:  
(tilikauden voitto / oma pääoma (keskiarvo)) x 100

Sijoitetun pääoman tuotto, %:  
(voitto ennen veroja + rahoituskulut) / (taseen loppusumma - korottomat velat (keskiarvo)) x 100



Omavaraisuusaste, %:  
oma pääoma / (taseen loppusumma - saadut ennakot) x 100

Gearing, %:  
korolliset nettovelat / oma pääoma x 100

Korolliset nettovelat:  
korollinen vieras pääoma - likvidit varat

Operatiivisen toiminnan liikevoitto:  
liikevoitto +/- kertaluonteiset erät

Helsinki 5.8.2015

LASSILA & TIKANOJA OYJ  
Hallitus

Pekka Ojanpää  
toimitusjohtaja

Lisätietoja:  
toimitusjohtaja Pekka Ojanpää, puh. 010 636 2810  
talusjohtaja Timo Leinonen, puh. 0400 793 073

Lassila & Tikanoja on palveluyritys, joka on muuttamassa kulutusyhteiskuntaa tehokkaaksi kierrätysyhteiskunnaksi. Yhteistyössä asiakkaidemme kanssa vähennämme jätettä ja pidennämme kiinteistöjen käyttöikä, ohjaamme materiaalit hyötykäyttöön sekä vähennämme raaka-aineiden ja energian käyttöä. Autamme asiakkaitamme keskittymään omaan ydinliiketoimintaansa ja säästämään ympäristöä. Yhdessä luomme hyvinvointia ja työpaikkoja. L&T toimii Suomessa, Ruotsissa ja Venäjällä. L&T:n liikevaihto vuonna 2014 oli 639,7 miljoonaa euroa ja yhtiö työllistää 8 000 henkilöä. L&T on listattu Nasdaq Helsingissä.

Jakelu:  
Nasdaq Helsinki  
Keskeiset tiedotusvälineet  
[www.lassila-tikanoja.fi](http://www.lassila-tikanoja.fi)